
566530-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

566530-2025 - Zadávání
Česko – Stavební práce na výstavbě kanalizace – Likvidace odpadních vod v obci Skalice nad 
Svitavou
OJ S 166/2025 01/09/2025
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Práce

1. Kupující

1.1.  Kupující
Oficiální název: "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí
E-mail: vak@lawya.cz
Právní forma kupujícího: Veřejnoprávní subjekt ovládaný ústředním orgánem státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost
Činnost zadavatele: Činnosti související s vodou

2. Řízení

2.1.  Řízení
Název: Likvidace odpadních vod v obci Skalice nad Svitavou
Popis: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě splaškové 
kanalizace v obci Skalice nad Svitavou.
Identifikátor řízení: 299e3fb7-a1ca-4352-9803-f4cadaff81a9
Typ řízení: Užší
Řízení se zrychlí: ne

2.1.1.  Účel
Charakter smlouvy: Práce
Hlavní klasifikace (cpv): 45232400 Stavební práce na výstavbě kanalizace
Další klasifikace (cpv): 45000000 Stavební práce, 45231110 Stavební práce při kladení potrubí
, 45231300 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí, 45232410 Stavební práce na 
výstavbě kanalizačních sítí, 45232424 Stavební práce vztahující se k odtoku odpadních vod

2.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko

2.1.3.  Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 162 166 780,16 CZK

2.1.4.  Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/25/EU
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
Použitelné přeshraniční právo: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

2.1.6.  Důvody pro vyloučení
Zdroje důvodů pro vyloučení: Zadávací dokumentace

5. Část

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/566530-2025
mailto:vak@lawya.cz


566530-2025 Page 2/7

5.1.  Část: LOT-0001
Název: Likvidace odpadních vod v obci Skalice nad Svitavou
Popis: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě splaškové 
kanalizace v obci Skalice nad Svitavou.
Interní identifikátor: Likvidace odpadních vod v obci Skalice nad Svitavou

5.1.1.  Účel
Charakter smlouvy: Práce
Hlavní klasifikace (cpv): 45232400 Stavební práce na výstavbě kanalizace
Další klasifikace (cpv): 45000000 Stavební práce, 45231110 Stavební práce při kladení potrubí
, 45231300 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí, 45232410 Stavební práce na 
výstavbě kanalizačních sítí, 45232424 Stavební práce vztahující se k odtoku odpadních vod
Možnosti: 
Popis možností: Viz zadávací podmínky

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko

5.1.3.  Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 18/01/2026
Doba trvání: 764 Dny

5.1.4.  Obnovení
Maximální počet obnovení: 0

5.1.5.  Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 162 166 780,16 CZK

5.1.6.  Obecné informace
Vyhrazená účast: 
Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Vyžaduje se v žádosti o účast
Projekt veřejných zakázek plně nebo částečně financovaný z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano
Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky: ano
Další informace: K době plnění Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v 
termínech určených objednatelem: Předání staveniště: do 14 kalendářních dnů od písemné 
výzvy objednatele. Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. Dokončení díla: do 
720 kalendářních dnů od předání staveniště. Předání díla: do 30 kalendářních dnů od 
dokončení díla.

5.1.7.  Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Snížení dopadů na životní prostředí
Popis: Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně 
odpovědného zadávání: a) Zadavatel prostřednictvím zadávacích podmínek klade důraz na 
dodržování právních předpisů při nakládání s odpady. Konkrétně zadávací podmínky obsahují 
tato ustanovení: „Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik 
ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.“ „Nedílnou součástí provedení díla a 
ceny díla je odvoz odpadu a likvidace odpadu, případně zajištění uložení odpadu na skládce, 



566530-2025 Page 3/7

a to v souladu s příslušnými předpisy, zabezpečení, střežení a ochrana staveniště (a to i po 
dobu přerušení prací).“ b) Při přípravě zadávacích podmínek byly v rámci projektové 
dokumentace, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace, zohledněny požadavky a 
podmínky pro ochranu životního prostředí. Blíže vizte zejména souhrnnou technickou zprávu, 
jež je součástí projektové dokumentace, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace.
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 
odpovědného zadávání: a) Zadavatel za účelem sociálně odpovědného zadávání maximálně 
zjednodušil zadávací podmínky a připravil vzorová prohlášení, aby příprava nabídky byla 
procesně a formálně co nejméně náročná, b) zároveň zadavatel v čl. 8.17. smlouvy o dílo 
stanovil povinnost zhotovitele plnit řádně a včas své závazky vůči jeho poddodavatelům 
vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní. Tímto svým postupem zadavatel podporuje 
účast poddodavatelů na plnění veřejné zakázky, c) Zadavatel prostřednictvím zadávacích 
podmínek klade důraz na férový přístup k lidem pracujícím na stavbě (zejména zajištění 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění veřejné zakázky podílet). 
Konkrétně zadávací podmínky obsahují tato ustanovení: „Zhotovitel je povinen dodržovat 
veškeré platné a účinné právní a technické předpisy týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.“
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Prevence a omezování znečištění
Prosazovaný sociální cíl: Přístupnost pro všechny

5.1.9.  Kritéria pro výběr
Zdroje výběrových kritérií: Zadávací dokumentace

5.1.10.  Kritéria pro zadání
Kritérium: 
Typ: Cena
Jméno/název: Ekonomická výhodnost nabídek
Popis: Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Stanovení 
pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, 
přičemž nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější 
bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.
Kategorie kritéria pro zadání s váhou: Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100,00

5.1.11.  Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://www.tenderarena.cz/profily/svazekvakbce

5.1.12.  Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.tenderarena.cz/profily/svazekvakbce
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Popis finanční záruky: JISTOTA (PŘI PODÁNÍ NABÍDKY) Zadavatel požaduje, aby účastníci k 
zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto zadávacím řízení poskytli 
jistotu podle § 41 ZZVZ, a to jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 ZZVZ: formou složení 
peněžní částky na účet zadavatele č.: 1362323389/0800, variabilní symbol = IČO dodavatele 
(„peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo formou 
pojištění záruky ve prospěch zadavatele. Účastník prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: a) 

https://www.tenderarena.cz/profily/svazekvakbce
https://www.tenderarena.cz/profily/svazekvakbce


566530-2025 Page 4/7

sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo b) předložením 
dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit 
zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ, jde-li o 
bankovní záruku nebo pojištění záruky. Zadavatel nepožaduje, aby doklady podle písm. b) 
tohoto odstavce byly předloženy v originále nebo úředně ověřené kopii. Poskytne-li účastník 
jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní částka 
odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí jistoty. Účastník v nabídce dále uvede 
bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena po jejím 
uvolnění. Poskytne-li účastník jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, musí být 
doklad banky nebo pojišťovny prokazující povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit zadavateli 
jistotu předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást 
nabídky účastníka. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je 
účastník povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty podle § 40 ZZVZ. 
Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem nebo odešle dodavateli údaje či doklady nezbytné k uvolnění jistoty: a) po uplynutí 
zadávací lhůty, b) poté, co účastníku zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 
zadávací lhůty, nebo c) po ukončení zadávacího řízení. Zadavatel stanovuje podle § 41 odst. 
2 ZZVZ povinnost účastníka složit jistotu ve výši 1 500 000 Kč. ZADÁVACÍ LHŮTA Zadavatel 
stanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. Zadávací lhůta trvá 4 měsíce.
Lhůta pro doručení žádostí o účast: 30/09/2025 10:00:00 (UTC+02:00) východoevropský čas, 
středoevropský letní čas
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Podmínky týkající se plnění zakázky: Vzhledem k povaze veřejné zakázky není aplikováno. 
Náhrada škody vizte smluvní podmínky.
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ne
Bude použita elektronická platba: ano
Finanční ujednání: Zadavatel předpokládá spolufinancování předmětu plnění veřejné zakázky 
z dotačního programu Jihomoravského kraje a Státního fondu životního prostředí ČR. Bližší 
podmínky viz obchodní a smluvní podmínky.

5.1.15.  Techniky
Rámcová dohoda: 
Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: 
Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

5.1.16.  Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 



566530-2025 Page 5/7

nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: LAWYA tender, s.r.o.
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline: LAWYA tender, s.r.o.
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organizace

8.1.  ORG-0001
Oficiální název: "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí
Registrační číslo: 49468952
Poštovní adresa: 17. listopadu 138/14
Obec: Boskovice
PSČ: 68001



566530-2025 Page 6/7

Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: vak@lawya.cz
Telefon: +420 543216310
Internetová adresa: https://www.svazek-boskovice.cz/
Profil kupujícího: https://www.tenderarena.cz/profily/svazekvakbce
Úlohy této organizace: 
Kupující

8.1.  ORG-0002
Oficiální název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registrační číslo: 65349423
Poštovní adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/7
Obec: Brno
PSČ: 60200
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Internetová adresa: https://uohs.gov.cz
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

8.1.  ORG-0003
Oficiální název: LAWYA tender, s.r.o.
Registrační číslo: 03584607
Poštovní adresa: Králova 298/4
Obec: Brno - Žabovřesky
PSČ: 61600
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: vak@lawya.cz
Telefon: +420 543216310
Internetová adresa: https://lawya.cz
Úlohy této organizace: 
Poskytovatel služeb v oblasti zadávání zakázek
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: f5060321-feb0-44f5-b8d5-54556d04642e  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 17
Datum odeslání oznámení: 29/08/2025 12:19:13 (UTC+02:00) východoevropský čas, 
středoevropský letní čas
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština
Číslo zveřejnění oznámení: 566530-2025

mailto:vak@lawya.cz
https://www.svazek-boskovice.cz/
https://www.tenderarena.cz/profily/svazekvakbce
mailto:posta@uohs.cz
https://uohs.gov.cz
mailto:vak@lawya.cz
https://lawya.cz


566530-2025 Page 7/7

Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 166/2025
Datum zveřejnění: 01/09/2025


	1. Kupující
	1.1. Kupující
	2. Řízení
	2.1. Řízení
	2.1.1. Účel
	2.1.2. Místo plnění
	2.1.3. Hodnota
	2.1.4. Obecné informace
	2.1.6. Důvody pro vyloučení
	5. Část
	5.1. Část: LOT-0001
	5.1.1. Účel
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.3. Odhadovaná doba trvání
	5.1.4. Obnovení
	5.1.5. Hodnota
	5.1.6. Obecné informace
	5.1.7. Strategické zadávání zakázek
	5.1.9. Kritéria pro výběr
	5.1.10. Kritéria pro zadání
	5.1.11. Zadávací dokumentace
	5.1.12. Podmínky zadávání zakázek
	5.1.15. Techniky
	5.1.16. Další informace, mediace a přezkum
	8. Organizace
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Oznámení - informace

